МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №2  «ДЮЙМОВОЧКА»

СТАНИЦЫ ГЕОРГИЕВСКОЙ»
ПРИКАЗ
20 февраля 2017 года                      ст. Георгиевская                              № 46
О  назначении ответственного лица за организацию обработки персональных данных

В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 постановления Правительства РФ от 21 марта 2012г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных » и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами »
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за обработку персональных в МКДОУ «Детский сад № 2 «Дюймовочка» ст. Георгиевской» (далее-Учреждение) следующих работников Учреждения:
1.1 Ответственного за обеспечение сопровождения и защиту информации в информационной системе персональных данных «Аверс:Контингент ДОО»  завхоза Барыбину Е.А.
2. Лица, ответственные за обработку персональных данных, обязаны:

2.1 осуществлять внутренний контроль за соблюдением в Учреждении, работниками Учреждения законодательства Российской Федерации в сфере обеспечения безопасности персональных данных в том числе требований к защите персональных данных;

2.2 доводить до сведения работников Учреждения положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

2.3 организовать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Давтян Л.К.